
Aktivity Sekce nutričních terapeutů ČAS 

 

Mgr. Aneta Seidlová 

Mgr. Věra Andrášková 

 

Sekce nutričních terapeutů České asociace sester 

 

 

Sekce nutričních terapeutů ČAS (SNT ČAS) je největší profesní organizace sdružující nutriční 

terapeuty v rámci České republiky. Členy jsou nutriční terapeuti pracující v resortu zdravotnictví, 

sociální péče, školství i v soukromé sféře. Zástupci sekce jsou členy Akreditační komise pro 

vzdělávací programy výboru Sekce sester České diabetologické společnosti, výboru Pracovní 

skupiny nutriční péče v onkologii při České onkologické společnosti a dalších. 

 

Hlavním cílem SNT ČAS je podpora růstu profese nutriční terapeut, posílení a stabilizace pozice 

nutričního terapeuta v resortu zdravotnictví, směrem k odborné i laické veřejnosti. Spolupracuje s 

Ministerstvem zdravotnictví ČR, Společností pro výživu, Českou diabetologickou společností, 

Českou nefrologickou společností, Českou onkologickou společností a dalšími. Jednáme 

s pojišťovnami s cílem zlepšit podmínky pro výkon povolání nutriční terapeut a zároveň zvýšit 

dostupnost nutriční péče. 

 

Mezi naše hlavní činnosti patří pořádání pravidelných odborných kurzů pro nutriční terapeuty a 

každoročně také celostátní nutriční konference Nutriční terapie v praxi. Spolupracujeme rovněž 

s odbornými lékařskými společnostmi, například s Českou diabetologickou společností a Českou 

lymfologickou společností ČLS JEP, se kterými rovněž organizujeme tematicky zaměřené 

odborné kurzy pro nutriční terapeuty. Veškeré informace o našich aktivitách a aktualitách z oboru 

sdílíme se členy SNT skrze newsletter zasílaný emailem a velkou část informací rovněž 

publikujeme na sociálních sítích (Facebook Nutriční terapeuti.cz, Instagram nutricni_terapeuti.cz) 

a naší webové stránce www.nutricniterapeuti.cz. 

 

Naší snahou je budovat silnou profesní organizaci, která má patřičný vliv při důležitých jednáních 

rozhodujících o budoucnosti naší profese. Proto apelujeme na kolegyně a kolegy, aby se stali 

členy naší Sekce nutričních terapeutů ČAS (www.cnna.cz). 

 

http://www.cnna.cz/

